КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___________ №  _________

г. Мариинск

Об определении управляющей организации для управления

многоквартирным домом, расположенным по адресу: Кемеровская

область – Кузбасс, г. Мариинск, ул. Южная, 3

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не

определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Мариинский муниципальный округ Кемеровской области -

Кузбасса администрация Мариинского муниципального округа

постановляет:

1. Определить муниципальное унитарное предприятие «Мариинец» (ИНН

4213011043) управляющей организацией для управления многоквартирным

домом, расположенным по адресу: Кемеровская область – Кузбасс, г.

Мариинск, ул. Южная, 3, до выбора собственниками помещений в

многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом или до

заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей

организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном

доме или по результатам открытого конкурса, предусмотренного частью 4

статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного

года.

2. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению

многоквартирными домами, услуг и работ по содержанию и ремонту общего

имущества в многоквартирном доме согласно постановлению Правительства

Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и

работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего

имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения».

3. Размер платы за содержание жилого помещения и размер платы для

населения определяется в соответствии с решением Совет народных депутатов

Мариинского муниципального округа от 29.12.2021 № 9/18 «Об установлении

размера платы за содержание жилого помещения для собственников

помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории

Мариинского муниципального округа, которые на их общем собрании не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом и

(или) решение об установлении размера платы за содержание жилого

помещения».

4. Плата за пользование жилым помещением (платы за наем) для

населения определяется в соответствии с решением Совет народных депутатов

Мариинского муниципального округа от 23.06.2022 № 22/34  «Об утверждении

Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы

за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма

и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,

находящегося на территории Мариинского муниципального округа».

5. Отделу документационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального округа (Зачиняева Н.А.) обнародовать настоящее

постановление на стендах, размещенных в зданиях администрации

Мариинского муниципального округа и территориальных управлений

администрации Мариинского муниципального округа.

6. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского

муниципального округа (Новиков С.В.) разместить данное постановление на

официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мариинского муниципального округа – начальника

управления жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи

администрации Мариинского муниципального округа Ганьжу А.А.

  Глава Мариинского

муниципального округа                                                                   А.А. Кривцов